Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 42/2023

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Solução Serviços Comércio e Construção Ltda; OBJETO: rescindir o contrato
de pessoa jurídica para a prestação de serviços de natureza continuada com fornecimento de mão de obra exclusiva de condutor de veículo I (CBO
7823-05), condutor de veículo II (CBO 7823-05) e condutor de veículo III (CBO 7823-05), bem como EPI, quando necessários; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 8509475-02.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigos 78, incisos I, II, VII e VIII, e 79, inciso I, da Lei 8.666/93; DATA DA
RESCISÃO: 09 de agosto de 2024, com término do contrato em 12.08.2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes e
Felipe de Albuquerque Mourão.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:  8500190-96.2024.8.06.0254; OBJETO: contratação de serviço de fornecimento de registro e depósito de DIGITAL
OBJECT IDENTIFIER(DOI) para textos de natureza científica publicados pela Escola Superior da Magistratura do Estado do Ceará; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021; CONTRATADO(A): EDER CARLOS SALAZAR SOTTO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO; DATA DA
AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:  09 de agosto de 2024; DECLARAÇÃO DE DISPENSA:  Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes-
Presidente do TJCE.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 58/2024

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/78361 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00262/2024 Disponibilização: 12/08/2024 às 14h11m
Edição: 3368

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/78364 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00264/2024 Disponibilização: 12/08/2024 às 15h44m
Edição: 3368

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/78401 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00263/2024 Disponibilização: 12/08/2024 às 15h57m
Edição: 3368

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 3 de 27

Edição: 3368 Fortaleza - CE, emitido em 12 de Agosto de 2024